
 
Area Amministrativa/Servizio Provveditorato ed economato

Determinazione n. 1232/2019 del 28-08-2019

____________
 

OGGETTO:

AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA PATTA PEPPINO ZONA IND.LE SA STOIA 09016
IGLESIAS PER IL SERVIZIO "FORNITURA/MONTAGGIO DI N° 4 PNEUMATICI E SERVIZI
CONNESSI SULL'AUTOMEZZO DELL'AGENZIA FORD RANGER PICKUP TG. FC386GD IN
USO PRESSO LA D.T.S.. IMPEGNO DI SPESA. CIG Z7C298F708

 
 

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i della Regione Autonoma della
Sardegna, istitutiva di A.R.P.A.S.;

VISTA la Deliberazione n°37/6 del 26/9/2014 della Giunta Regionale e il successivo Decreto
n°111/2014 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è stato
nominato Direttore Generale di A.R.P.A.S;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n°36/40 del 25/7/2017 e il successivo Decreto
del Presidente della Giunta Regionale n°67 del 31/7/2017 con i quali è stato prorogato
l’incarico di Direttore generale dell’A.R.P.A.S. per ulteriori tre anni, con decorrenza 6/10/2017-
5/10/2020;

VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’A.R.P.A.S., approvato con Determina
del Direttore Generale n°31/2015, modificato con Determina del D.G. n°922 del 4/7/2017;

RICHIAMATI: 
il D.Lgs 18 aprile 2016 n° 50 “Codice dei Contratti pubblici” (di seguito “Codice”) e le Linee
guida n ° 4 di attuazione del nuovo codice “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici
di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e
gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con
delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56
con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;
 
il Regolamento avente ad oggetto le Acquisizioni di lavori, beni e servizi di importo inferiore
alla soglia di rilevanza comunitaria (art. 36 D.lgs. 50/2016) adottato dall’Agenzia con
Determinazione del Direttore Generale n° 908 del 3/07/2017;

1/3Determinazione n. 1232/2019  del 28-08-2019



VISTA la Determinazione n°46 del 30.05.2016, del Direttore Generale dell’A.R.P.A.S. relativa
all’attribuzione dell’incarico di Direttore del Servizio Provveditorato ed Economato al Dott.
Livio Sanna;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 11/31 del 14 marzo 2019 “Agenzia
Regionale per la Protezione dell’Ambiente (ARPAS) – con la quale è stata approvato il
bilancio di previsione dell’Agenzia relativo al triennio 2019/2021. Nulla osta. L.R. n. 14/1995.

VISTA la richiesta, verbale, della Direzione Tecnico Scientifica, per la fornitura/ montaggio di
n° 4 pneumatici e servizi accessori, sull’automezzo dell’Agenzia Ford Ranger Pickup targato
FC386GD;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento Amministrativo dell’affidamento in
oggetto è il Direttore del Servizio Provveditorato ed Economato interessato all’acquisizione
della fornitura in oggetto, cui spetta provvedere al relativo impegno di spesa;

ACCERTATO che l’importo della fornitura risulta inferiore ad € 1.000,00 IVA esclusa e,
pertanto, non è obbligo ricorrere al Mercato Elettronico;

PREMESSO che non è attiva nessuna Convenzione per il Servizio di “Fornitura pneumatici e
servizi connessi” per gli automezzi dell’ARPAS;

PREMESSO che il Servizio Provveditorato ha richiesto, verbalmente, un preventivo urgente
di spesa alle seguenti Ditte del settore, che operano nelle zone limitrofe al Dipartimento Sulcis
dove staziona l’auomezzo sopracitato:

Ø  Autoroby sas via Costituzione in Gonnesa (SU), acquisito al Protocollo
dell’Agenzia col numero 29195/2019 in data 12/08/2019;

Ø  La Clinica dell’Auto di F. Salidu & D. Carboni in San Giovanni Suergiu (SU),
acquisito al Protocollo dell’Agenzia col numero 29237/2019 in data 13/08/2019;

Ø  Centro Revisioni di Patta P. Zona ind.le Sa Stoia ad Iglesias (SU), acquisito al
Protocollo dell’Agenzia col numero 29760/2019 in data 21/08/2019;

PRESO ATTO che il:

ØCentro Revisioni di Patta P. Zona ind.le Sa Stoia ad Iglesias (SU), ha presentato
un preventivo di spesa su varie marche di pneumatici di prima fascia, tra cui le
Michelin, le Pirelli e le Bridgestone, il cui importo complessivo di quest’ultime
(Bridgestone D684) di € 612,31, iva inclusa, che comprende la fornitura/montaggio di
n. 4 pneumatici, lo smaltimento PFU, l’equilibratura, le valvole e la convergenza, è da
ritenersi congruo;

DATO ATTO che l’affidamento in oggetto da luogo ad una transazione soggetta agli obblighi
della tracciabilità dei flussi finanziari”, di cui art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 così
come modificata dal D.L. n. 187 del 12.11.2010, per cui si è proceduto a richiedere il
seguente CIG Z7C298F708;

RITENUTO necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa sul Capitolo
“SC03.1015” Missione 01 - Programma 03 – Azione 02 in favore della Ditta Centro Revisioni
di Patta P., Zona ind.le Sa Stoia ad Iglesias (SU) -  P.IVA 01804000923, per l’importo

2/3Determinazione n. 1232/2019  del 28-08-2019



complessivo di   € 501,89 + iva = € 612,31 iva inclusa.

 

 

DETERMINA

 

 

DI AFFIDARE, per quanto esposto in premessa, la fornitura/montaggio di n° 4
pneumatici e servizi connessi alla Ditta Centro Revisioni di Patta P., Zona ind.le Sa Stoia
ad Iglesias (SU) -  P.IVA 01804000923,

DI PRENOTARE l’impegno di spesa n° 3190000729, in favore della suddetta Ditta, per
l’importo complessivo di € 612,31 iva inclusa,  sul Capitolo SC03.1015 “Manutenzione
ordinaria autovetture, automezzi e mezzi di monitoraggio” - Missione 01 Programma 03
Azione 02.

La presente determinazione è trasmessa al Servizio Ragioneria e finanze per gli adempimenti
di competenza.
La presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito web
istituzionale dell’ARPAS.
    
 

Il Direttore *
LIVIO SANNA

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

3/3Determinazione n. 1232/2019  del 28-08-2019


